

Váš dopis zn.  
Ze dne 19. června 2019  
Naše zn. 40259/2019-SŽDC-GŘ-O25  
Listů/příloh 1/1

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 12. září 2019

Vážen

### **Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážen

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 19. června 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

- 1) Zda a jakým způsobem jsou šetřeny příčiny a okolnosti mimořádné události ze dne 15. 5. 2019 v žel. stanici Zlatá Koruna.
- 2) Zda a jakým způsobem bude vypořádán můj úraz a poškození mého zdraví.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám sdělujeme, že ze strany povinného subjektu (provozovatele dráhy) byla mimořádná událost šetřena standardními postupy v souladu s patřičnými předpisy. Výsledek šetření, včetně jeho závěru, že odpovědnost za vznik mimořádné události není na straně SŽDC, Vám posíláme v příloze.

K bodu 2) Vám sdělujeme, že vzhledem k výše uvedenému nebude ze strany SŽDC dále nijak Váš úraz vypořádán. Další kroky řešte s dopravcem, případně Policií ČR, konkrétně Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje, Územním odborem Český Krumlov, Obvodním oddělením Český Krumlov, které šetří tuto mimořádnou událost pod čj. KRPC-68956/ČJ-2019-020211.

Na základě telefonické dohody na tel. čísle uvedeném v žádosti Vám toto vyjádření posíláme pouze elektronicky na adresu .

Mgr. František Chabičovský, v z. Ing. Tomáš Drvota  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy  
odbor právních činností